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A trónbeszéd.

Pitreich bácsi: Na gyerekek, itt van valami I A gyerekek, miután bekukucskáltak, el 
érdekes. Kukucskáljatok be. szontyolodva távoznak. Könnyű Pitreich bácsi

nak nevetni!
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/Nemzeti nevelés.
A miniszter nagyot gondolt végre, 
Nagyot gondolt a nép-nevelésre,
S a mit gondolt, meg is cselekedte. 
Ütve azt jó, kemény törvényekbe: 
Utóvégre ne hagyjuk már magunk,

Ha magyarok vagyunk.
Hogy a kik e földön élnek, halnak, 
Tartsák maguk mind egyig magyarnak:
Oly egyszerű, oly világos eszme,
S csak most jut az uraknak eszekbe?
S megbámuljuk a dolog esetjil:

Mért nem volt ígv eddig?
Ez a törvény többel 
Delegácziós drága ágyúzásnál,
Ez a legjobb fegyverünk és vériünk. 
Ezzel még a pokoltól se félünk:
De e fegyvert most már el ne ejtsük, 

Ha kezünkbe vettük.

Hej Hurbánok, Korodiak, Lurczok, 
Gondolom, hogy most nagyokat fújtok, 
Pedig kár a berzenkedés érte:

i Ha esik ez csak vagy negyven éve, 
Nem ragadna most a harag rátok: 

Magyarok volnátok.
i Van hát törvény — de legyen is törvény, 

Ne játszszák ki «szabadságnak» orvén. 
Verje isten az olv szabadságot, 
Melytől a czenk hazájára krákog, 
Tartson össze mindünket az egvség, 

S ezt ki ne nevessék.
ér száz másnál,

Töksi és Buksi.
Töksi: Tyuhaj! Ez a Goluliovszki még javító 'i 

intézetbe küldi a török szultáni!
Buksi: Aliból következteted? i
Töksi: Világos : azzal fenyegeti, hogy ha javít

hatatlannak bizonyul, akkor majd elbánnak vele.

O Az orosz hadvezérek összevesztek és hosszú 
sürgönyökben panaszkodnak egymásra a bátyus
kának. Ezek az urak ahelyett, hogy a japánokat 
vernék, egymást ütik.

♦

Fedák Sári és Kíiry Klára kibékültek és összecsókolództak 
a Király-színházban. No még csak ez hiányzott a népnek.

APRÓ HÍREK.
— A néppárt fizetésjavítást kért a katholikus 

papok részére. Igaza van, drágul minden és olyan 
nagy hast és kényes gyomrot, minőkkel a tiszte
lendő urak rendelkeznek, lehetetlen csekély fizetés
ből táplálni.

<2> Apponyiról egyik nap azt írják, hogy visszavonul, másnap, 
hogy nem vonul. A jászberényi honatyára méltán el lehet 
mondani, hogy : kitakar, belakar, maga se tudja, mit akar.

Bikaviadallal akarunk idegenforgalmat csinálni. 
Egy bika még nem csinál idegen forgalmat.

*

A A tanfelügyelők mellé iskolafelügyelőket rendel 
a közoktatásügyi miniszter. Egyik-másik iskolában 
már most is annyi az elnök, bizottsági tag, felügyelő 
és revizor, hogy ezektől nem látjuk a növendékeket 
és főképp amit tanulnak.

♦
„ A delegátiókban hossú lére eresztett beszédeket mondanak, j 

Kár az időért, ki lehet azt rövidebben is fejezni, ho"v : magyar 
fizess. ' 3

*

Igaza is v:i

Baromffy Butimér a helyzetről.
Ha igaz az, hogy extra Hun

gáriám non est vita, akkor már az 
Apponyisták nem vitatkoznak többé 
azon, hogy «lenni vagy nem lenni», 
mert felmondták a Hungáriában a 
klubhelyiséget és megy kiki a hová 
akar. Csak maga Apponyi nem jut 
oda, a hova akarna, mert neki minden 
próbálgatása után is arra a meggyőző
désre kellett jutnia, hogy minden út 
Gyászberénybe vezet.

Egyben pedig a többi párthivek is 
keresnek uj tanyát. Még Szenti vány i 
is visszakészül a mameluk-táborba. 

. Eldanolhatja volt pártvezérének a 
mit Petőfi Nándor így énekelt:

“Nem ver meg engem az isién, 
Hogy pártklubbot mást kerestem. 
Te^ hagytál el, nem én léged, 
Mézes-báb volt a hűséged.*

Szép nóta, csak keserves.
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Ruha teszi az embert!
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A bika.

Vájjon elég erős lesz-e hogy húzni tudja az idegen publikumot?

Tallérossy Zebulon junior ievele Dehiábaváró Ádámhoz.
Nacsagozs barátom uram!

Nem izs tudok ín mar: irjak-e ín tovabat izs a 
nevem után a junior inekülönböztetíst, mikor mar 
nincs ii, a senior. Milyen kezserves sors : nekem kéne 
nevettetnem nacsagozs barátom uramat, osztanád 
csag sírok, sírok. Azt Írja róla Brody Sándor uram- 
öcsira, az ii «Jövendő »-jében, hogy nem jól iitet, 
seniort, eltemettünk. Beszilhet! In tudok csag, hogy 
milyen nagyon jól eltemettük! Hacsag úgy nem 
vészük dolgot, mint ín, hogy hijaban lett volna 
minden kigondolható temetís, mert olyan embert 
eltemetnyi nem lehet.

Aszmondanak : a renjelei se voltak valami nagyok, 
feltűnőek, a kit vittek elöte párnán. Hja, amik izs 
úgy kelete lenyi. In ípen jelen voltam nala, mikor 
kapta Lipot-rend kis keresztyít, mig ugyanakor kapta 
más a rend nagy keresztyít. Összeníztünk jobaratok. 

kik ot voltunk: hogy ez lehet? mig osztan ín meg- 
nyuktatam társasagot: «Ez tökiletezsen van rendjín: 
kis embernek agyak nagy Lipot-rendet, hogy nagyob- 
nak lasík. nagy embernek agyak csag kicsinyt, mer 
anak nincs sziiksíge ra, hogy nagyobnak lassik: 
úgyis ropant nagy.» Nevetet izs ütöte engemet hatba : 
«okozs bolond vagy !» Jaj, csag míg eczer tarthatnám 
neki hatamat, had ütne kikre is. csag ütne!

Azt kírdez nacsagozs barátom uram: mit 
szolok török-muzsikához, kit esinyalja delegaczioban 
Goluhovszki tekintetezs barátom uram? Hogy miír 
ijesztget olyan nagyon törököt : majd igy lesz, majd 
úgy lesz? Hat ászt mondok: ijesztgetheti bátrán az 
olyan, a kitől senki se fii. Hiszen nincsen mig agyunk 
se. A ki volt mind rósz. Kel esinyalnyi újakat, azírt 
kunyoralya mar megint olyan pogány nagy summát 
krixininyiszter. Csititotam izs Okolicsanyi nacsagozs 
barátomat delegaczioban, hogy sohse tiizeskegyik
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A doktor úr.

(toluhorszki: Hallja, nem tudja, hogy a maga egészsége nekem drága? Vegye be rögtön 
ezeket a pirulákat, mert különben úgy vágom fejbe, hogy nyúlva marad!

olyan nagyon: nem írti az sok miliomot krixminyiszter 
komolyan, csag ez izs török megijesztgetísíre való: 
had lason, milyen rímsiges nagy agyúval mink aka
runk verebet lűni.

Hanem aban mar igazat adok Okolicsanyiéknak, 
hogy nem gilt csag igy bolongyaba draga agyukat 
csinyaltatni, ha soha sincs háborúnk. Követeljük izs, 
hogy a föd alul izs kerítsen nekünk háborút, ha 
mar megvan a draga agyú; lám milyen inas dolog 
van Oroszországban: ot nem hiaban csinyaltak 
nagy tengeri hajóhadat: volt mit tönkre vernyi 
japanusoknak.

A milyen udvarias pedig Goluliovszki elenzík 
iránt, hat míg kitelik tiile. hogy kedvűben jár nekünk. 
In mingyar bealok önkíntesnek : proviant-liferansnak.

Maratam adig izs
bíkitelen szolgája

Tallérossy Zebulon jun. m. p.

Közösügyes állapot.
Régi jó közmondás: ((Telhetetlen mint a papzsák.» 

A telhetetlenségre most már jobb példát tudunk: 
((Telhetetlen, mint a katonazsák.n

*
Meg kell adni, hogy a hadügyminisztériumnál 

előzékenyebb valami nincsen a világon. Szabad válasz
tanunk. hogy miből adjunk neki többet: pénzből 
vagy ujonczből. Sót abba is beleegyeznének talán, 
hogy mind a kettőből. Es még vannak olyanok, a 
kiknek eszébe jut panaszkodni!

♦

De bezzeg a magyar tisztből nem kell több. 
Hogyisne, mikor majd háromezer magyar tiszt van ! 
Osztrák meg csak — tizennijolczezerl...

•
Azt óbégatják a magyarok, hogy a közös beru

házásokban nem osztoznak arányosan az osztrákokkal. 
De osztoznak a kiadásokban arányon felül is!

— Nem elég az nekik?
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alakikor, nem olv régen.
Élt egy tréfás, jó púpocska. 
Szerette a tréfát nagyon.
S azt mindennap gyakorolta.

0err> sikerült tréfa
Es csakugyan, hogy leülnek 
Szeretettel az asztalhoz.
S elmondják az asztal-áldást, 
l ele rakva már az abrosz.

Hogyha nem volt falujában. 
Kivel így az időt töltse. 
Elfogta a járó-kelol
A jókedvnek ez a bölcse.

De mind semmi ám az ahoz. 
A mi jön még a sok jóra : 
Egy sült malacz, oly pirosra 
Megpirítva, mint a rózsa.

Nem volt bigót, nem volt epés. 
Mint Lágyfejü János bátya. 
Asztalánál a más hitű
Embert is szívesen látta.

Kedvenczei voltak így a 
Kálvinista szupplikánsok. 
Azokkal oszt' vitatkozott 
Annyit, hogy az szinte mán sok. 

S mosolyogva, hamiskásan 
A plébános szói: «No fráter, 
íme, itt a pompás malacz: 
Maga vendég, kezdje hát el;» 

"Csakhogy van ám egy csimbókja 
Ennek a szép malacz-tornak, 
S az magának — jó előre
Óvom a torkára forrhat.»

Híre is volt néki persze 
Patakon meg Debreczenben, 
S nagyszívesen emlegették 
Pipaszónál, úgy estenden.

■ De. ha hozzá kerülsz, pajtás.
Mondották a tapasztallak, — 

Eszeden légy, ki ne fogjon 
A főtisztelendő rajtad!#

«ltt a villa, itt a kés is. 
A pecsenyét kezdje meg. de 
A mit vele lesz, azt önnel 
Megteszem ám én is egybe .»

Meghökken ám Bibicz János: 
Ha nyesi a remek sültet.
Hál a házi gazdája is 
Menten nyesi, vágja őtet?

S hogy megy arra Bibicz János 
Egyszer, gyalog, szupplikálva : 
Meglátja a mi papocskánk.
S persze rögtön invitálja.

«Heu Domine! erre, erre.
Ne kerülje el a házam ! 
Minden utas betér hozzám.
Ez a szokás már én nálam.»

Es betér hát persze Bibicz. 
A jó. nyájas púpocskához.
És magában hajtogatja : 
«Eszeden légy ám most. János.#

S foly a tréfa, vitatkozás. 
Ej adoma, meg új nóta, 
Miket mindig a diákság 
Szállít már ős idők óta.

Az alatt meg odakint a 
Konyha vígan sisterékel, 
Es gondolja Bibicz János 
Beh jól jár itt az ebéddel ! 

De szeme im nagyot villan, 
Megvan már a dolog nvitja : 
Egyik ujját a malacznak 
Earka alá henvomintja:
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S végig szopja aztán ujját
Leesik a gazda álla
S lelőzötten néz az elmés.
Diadalmas, víg diákra.

Eddig van. A többit aztán
Már nem is kel! szedni versbe, 
Elég az, hogy a diákot
A pap szörnyen megszerette.

Bukvári Krida Naftali utóda a büróban.
Xáczi, vedje todomásol. hodj ho mogo nem olkol- 

mozkodik o házi szabájokhoz, llát minden le- és fül
mondás nélkül elcsopom. Odjanis obbon világusan 
ki vodjon mondva, liodj oz olkolmozottnok szigo
rúan tiltvo von minden néven nevezhető titkos és 
nem titkos játékbon részt venni. Xus tehát én 
vosárnop délotán kiint voltam o torion. Mint edj 
nodj kereskedühiiz illik o bukmékernél megtettem 
o Vén bakkancsos és fio o huszárt. Midiin o lúk 

megindultak, kezembe veszem 
o gokkert, hát séma izrael, o 
látványtól o mi elémbe tárolt, 
inojd lefordultam o púdról.. 0 
hatvan filléres hej korlátjánál 
szorongott, o dolis elül, o liáto 
nnigiitt hátulról pedig mogo 
szorongotto. Iliit ez illik, edj 
intelligent niogánhivotolnok- 

hoz! (’sszeegyeztethetünek 
tortjo mogo ezt o proktekánt 
állásso!! Mogo aseskopf, hát 

őzért jovítottom én mogánok jonoár elsején tiz köro- 
návol, .ozoz busz forinttol o fizetést, liodj mogo lóba 
rakja! Ijesmi még nem is fordult elii. 0 héjét, liodj 
o vosárnopi inonkaszönetet fiilhosználná és odahaza 
zárt ojtíik mügütt minden erejét latba vetve ninii- 
kálkodno. mogo o gyepen csináljo. Mi ? Ho ídj főj 
totjo, még sokro viheti. Mit motyogjo, hodj volt edj 
jó tipp! Nu ijen esetben őzt o jó tippt be kell szol

gáltatni nekem. Ez o korrekt eljárás. És mit okor 
o Joiissol ? Oz o szegény teremtés egész héten éjjel- 
noppol dolgozik és még vosárnop is viszi o gyepre 
világos bluzbon. Von volomi jönörő neki óbból? 
S ho szerez ozon o hideg gyepen volomijen beteg
ségi, ki visel o következményeket? Persze én. 
Pszt! Hallgasson, mogo okosztófo gvömölcske. Ez 

I edjszer még nem olkolmozok szigorúbb rendszobá- 
jokat, de ho hosonló dolgokat fogok toposztolni, 
ölnie weiteres fog repülj fecském csinálni. Most 
[ledig fogjo o toll és írjo onnok o másiknok, o mit 
diktálok:

Té ezé
Viffécz Jákó órnak 

otazó
Nagy-disznód. 

Hotel : Franczia Kiszolgálás.

Legotóbbi levelét megkoptom és orro olkolmos 
bejen fiilhosznállom. Mellékesen fölemlítem. hodj 
ezenlól ódjminl o redactiólaiál is be i on vezetve, 
o popirosnok csők edjik nldaláro í jón és ne. 
porzó, bonéin flospopirrol itassa be vodj le oz 
írást, liodj ezt miért okorom ídj. őzt nem tortok
éi demesnek itt fejtegetni, Tienliol oldalas leve
lében nincs edjetlenedj megun elés se. Inkáp 
ledjen ezenlól megfordítva. Eiyenllich minek is 
tort mogo • ngemel j Körolazásisorsjátéknak, vodj 
mi.lionérnolí. Ozlo ol hisz, hodj nekem obbon 
jönörűségem teli’, ho mogo szállodáról-szállodára 
száll és minden estének leszedi a mézéi() poli
tikai nézeteire pedig nem vodjok kiváncsi. Ijes- 
mikkel bőven el vódjok látvo. Onnan átázzon 
riigliin lováp és iporsodjék bárhodj is volomil 
csinálni a legojobban küldött vászonról ectionbo. 
0 sörgönyileg kivárni péndzt drólnélkölin köblöm. 
0 Salamon Gansleber női csipke és fehérnemű en 
gros el en detail otozója tegnap átázott el orro o 
vidékre, o hol Un kóborol. Előzze meg minden
felé, szorílso o mennyire lehet, o női koncsaftokal 
elégítse ki hodj íi rá már sehol se ne ledjen 
szükség és csők o boltOzolgák erejét isme’ hesse 
meg. Ezen otazásáról miné előbb számoljon be 

liakrári Krida Naftali 
Sóját központ.

A delegácziós kihallgatás.
Széli Kálmán: «.. .a hadügyi kiadások nagyfokú 

emelésével gazdasági erőnk határait túllépnénk, tehát 
azt tennünk nem szabad és nem fogjuk!...

A király: ...miáltal a hadügyi kiadások nagy
fokú emelése vált szükségessé s annak keresztül
vitelét az önök szokott belátásától s hazafias buz
galmától elvárom!...»
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Tempóra mutantur ...

Végzett földesúr. Egy kérvényt hoztam nagyságodhoz, ha méltóztatnék a bankjánál valami 
állást jutatni... Gondoltam: a régi jo ismeretség... hogy a házamnál is meg tetszett fordulni...

Krofelstein. En ? A mogo házánál ? Mikor?
Végz. föld. Hát a liezitáeziókor.
Krof. Poh! Okkor még én olyan kis emberke voltam, hogy még mogom sem tartok fen mogominal 

okkoribol az ismeretségi. 6
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Meghívó.
Tudósítónknak alkalma volt egy példányt látni 

azokból a meghívókból, a mit a delegátusok kaptak. 
A meghívó így hangzik :

K. k. meghívó
az osztrák-magyar delegáczió

1904. évi ülésszakára.

Programúi :
1. Pitreich úr ő kegyelmessége szabad előadása 

a katonai kiadások szükségességéről.
2. Tisza Pista úrzajoshozzácsatlakozásaPitreich 

úr őkegyelmessége gondolatmenetéhez.
3. Lukács László úr tüntető hozzájárulása Tisza 

Pista úr észjárásához.
•i. A delegátus urak határozott állásfoglalása 

a magyar nemzet gazdasági megnyomorítása 
mellett.

5. A katonai költségek észnélküli meg
szavazása.

(>. Zárszó, melyben az előadó úr Pitreich úrnak 
a magyar nemzet örök háláját tolmácsolja.

Az 5. pont okvetetlenill végrehajtatik, még 
kedvezőtlen hangulat esetén is.

Érdekes.
Jókai milyen kicsinynek tartotta mayát és 

milyen nagy volt, a kollegái milyen nagynak 
tartják magukat s milyen kicsinyek!

BORKORCSOLYÁK.
Lakás-keresésnél.

Házmester. ...Azután van ám fürdőszoba is a lakáshoz.
Stinkelesz. Nu, mojd osztot is volominek felhosználunk.

Bizonyíték.
Orvos. Nagysád, ha azt akarja, hogy a kis fia jól megtermett 

legény legyen: tessék őt a Balatonban fürdetni.
Anya. De hisz’ a doktor úr maga is olyan kis emberke.
Orvos. Úgy-e bár? mert én sohasem voltain a Balatonnál.

A kaszárnyából.
Káplár úr Csutak. Onykénytes: micsa maga oda kivel a 

czibilségben ?
Ónk. Egyetemi tanuló - vegyész.
Kápl. Cs. ’Sz az naczczerü ! Máj kipuczoválhattya vegyileg 

az fehér kestyümöt.

Egyszerű megoldás.
Kohn (a házasság-közvetítőhöz): Mit? mogo még tüp pro- 

visziont is okor o házosság-kiizvetítésért ? Todja mit: inkább 
vissza adok mogának a feleségt.

SZERKESZTŐI SUBROSA.
V. K. Mindig szívesen látjuk. Az adomák legnagyobb része 

jó. Örülünk, hogy lapunk ilyen tarkázott tartalma tetszik önnek. 
Reméljük, hogy olvasóink mind osztják az ön véleményét. — 
I. P. Egyelőre el vagyunk vele látva. — B. T. Azt is a szerkesztő 
irta. A krónikás adoma már egyszer megjelent nálunk; tessék 
vele más humorisztikus laphoz fordulni ; van elég, a mely az 
«0stökös»-ben a hosszú idők folyamán közre adottakat újra 
leközli. Sőt az ilyesmi magunkkal is megeshetik — mert 
ugyan ki tudná negyvenévi folyamnak minden közleményét 
számban tartani? M ék is lesznek. — P. Sz. Az akadémiai 
ülésről irt paródia a jelentéktelenségeket csipkedi. De hát 
mikor nem volt ez így? A jámbor testület nem érdemli meg. 
hogy tréfásan foglalkozzunk vele. Komolyan kéne azzal foglal
kozni — de kinek ?

Több kéziratról a jövö számban.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: Szabó Endre.

Aki kertjét szereti, szép virágokat és kitűnő konyhakerti ter
ményeket akar, az fedezze magszükségletút Mauthner Ödön cs. és kir. 
uduari magkereskedésében Budapesten, RottenbiUer-utcza 33. A czég idei árjegy
zékét, mely 226 oldalra terjed, kívánatra mindenkinek ingyen kübli. Ezen 
árjegyzék az általánosan ismert, világhírű, kitűnő magvakon kívül még a 
különösen érdekes és meglepő konyhakerti és virágujdonságoknak egész 
sorozatát is tartalmazza.

Reklám-nak legczélszerübb a dombor nyomatú pecsétjegry, 
barminő név- vagy sz -véggel, minden árúra, levelre. felravasztásra 

Q® alkalmas, krajczár vagy forintos nagyságokban, kerek, ovális vagy 
ÖX, négyszög alakban, minden színben ára K 4-t ól 6 ig per 100 ' darab, /ncx

Litográfiái munkákat, etiketteket, czimkéket, vignettákat. -dÖH 
czímkártyákat stb. művészi rajzzal. valamint egyszerűbb kivitel zf-s 

® ben egy és több szinnyomá sál, vegre mindennemű dobozokat 
leg-g-yorsabban, legszebben es legolcsóbban szállít •

FUCHS H. ERVIN i
gyógyszerészeti és díszmüdobozgyár, könyv- és kőnyomda, litográfiái 
műterem, domborműnyomda, Magyarország egyedüli tektura-' papír- 

kupak-- gjára 

^Budapest, VI., Szabolcs-u. 4.^
Telefon 46—81. iái

Nyári Divat. Az úri közönség ügyeimét felhívjuk, hogy 
mielőtt nyári bevásárlásait megteszi, tekintse meg vetelkótele- 
zettség nélkül a « Kalap Király# ez idei nyári újdonságait. 
E héten érkeztek meg a nagy melegek részére a könnyű 
30 grammos hiber- és szalmakalap-különlegeségek, melyek 
könnyűség és ízlés dolgában feltűnési keltőek. 3. í, 5 koronás 
elsőrangú különlegességekben mesés választék van, úgyszintén 
női kalapokban.

A rózsabimbó és a méh!
Ez a történet nem annyira mulattató, mint hasznos. A rózsa 

bimbó: egy virágjában levő leány, a kit a sors megátkozott 
az arczán és testén levő sömörös bibircsókkal, akárcsak a 
fehér liliomot lepték volna meg a katuska-bogarak ezrei. 
A méh : ez megint a csípős, maliciózus megjegyzéseket .jelenti, 
mert, hiszen a különben szép leányt megszólták a viszkető 
kütegek és sömörös bibircsókok miatt. De mennyire megvál
tozott később a virág '. A szószátyárok ániulva bámulták leruskát, 
a kinek kiütései hirtelen eltűntek és többe nem is vakarodzott, 
az Erényi-féle Íchliol-Salicyl használata folytán. A kinek 
szüksége van ilyen valódi Erényi-féle Ichlioi-Salicylra, ír/. 
forduljon csak a 'l)iana»-yyóyylárhoz fíudapest, Károly-kör út 
5., hol 3 koronáért nagy tégelyekben kapható, vagy postán 
megrendelhető.
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Való
di franczia különlegességek 
csakis F- Bergnerand fils leg- 
himevesebb párisi gyárostól 
legelőnyösebben beszerezhetők

Polgár Sándornál,
Budapest,

VU., Erzsebei-KSrút 53. sz. 
Kr Részletes képes árjegy
zék ingyen és bérmentve kül
detik. —
Ezen hirdetés beküldése ese

tén 15% árkedvezmény.
«Üstökös.*

PISCH J. 
kárpitos és díszítő 

Budapest, VI., Vörösmarty-u. 34 a. 
Ajánlja dús in felszerelt raktárát, 
n. rn. szalon garnitúra, ‘ ebédlő 
díván, ottomán és matraczokban 
Függöny feltevések és díszítések 
lógj után yosabb árak mellett. Javí
tások gyorsan és pontosan eszkö
zöltetnek. Levelezö-lap-értesítésre 

azonnal megjelenek.

Biztos keresetre, 
esetleg vagyonra tehet szert, ha 
megrendeli -Az étet könyvét*.mely
ből bárki előtudomány nélkül, 
csekély összeggel, nagy forgalom
ban lévő czikkeket gyárthat. A 
sikerért szavatolás. A könyv ara 
< sak 2 korona. Czínie : Az élet
könyve kiadóhivatala Tornallya. Ki
merítő tanácsadó házi gyógy
szerek és pipereczikkek elkészí

tésére.

6 korona
előre küldve, díjmentesen küld 
teljesen fölszerelt kézi liimző- 
gépet selyem-, plüscli-, zse
ni lia-, és szmyrna hímzések 
előállítására3 évi jótállás mel
lett, egy díszes,könnyen kidolgoz
ható mintával együtt. Bárki is 
tanulás nélkül azonnal hímezhet.
Himzőanyagok legjutányosabb 

gyári áron. Egész világon leg
jobbnak elismert kézi himzö- 

gépeket mindenki megrendelhet 
előny árban.

Szabadalmazott

Ipjzi himzőgépgyárban
Bpest, VII.,Kolnmbus-u. 28

Enyhén és biztosan hal

Czimbalmok
pedálos 35 írttól fel
jebb, hegedűk 3’50 
írttól feljebb, har
monikák : egysoros 
I 80-tói, 2-soros 10 
I rt tói,3 soros 20 írttól 
feljebb, fiolák, klari
nétok és kellékek 

nagy választéka.
Árjegyzék minden 
hangszerről külön 
ingyen.Mindennemű javí

tást olcsón végez
varjuíalvi Varjú Károly n?ühai?gszerkészítő.

Telep : Budapest, Kerepesi-iit

Cziinbalom
részletre is olcsón kapható. Nagy 
képes árjegyzék ingyen. Ontanulási 
czimbalomiskola 4 koronáért csak 
egyedül Varga czimbalomgyárfó- 
nál Makón.

ai 1 írógép
K K g Kr g g g azonnal és állandó 

látható Írással! Pr 
& pektust és irásrnin

SCHOTT H. És DONNATH
BUDAPEST, VII., Erzsébet-körut 1. Telefon 62 45.

Sagrada Barber 
mindennemű alhasi bánta 
lomnál, különösen a belek 
lankadtságánál. heveny és 

idillt 

székrekedésnél.
A hatás 10 12 óra múlva
következik be.Huzamosabb 
használatnál a természetet 
szabályozza. Esry doboz 
(44) drb; ára 2.40 korona. 
Vidékre 2.80 korona elő
zetes beküldése mellett bér

mentve. Főraktár:

TÖRÖK JÓZSEF
gyógyszertára

1 I (1 < l : 1 | > e s t,
Király-utcza 12., és Andrássy-út 26.

Tilághirül
a REKORD- festészeti müintezet a kiválóan sike
rült életnagysága arczképeiröl. melyeket elismert 
művészek áltál készíttet, számos (kir. közjegyző áljai 
hitelesített) eli-merő lével a világ minden tájékáról.

Elsőrangúi képek árai :
Olaj-.aquarell- és pastell-festésben OR V 
fénykép után 4H.C.3 < rn. nagyságban ára ■>.
Legfinomabb kivitelű brom-, platán- és R « 
krétarajz ára «

——- Részletes árjegyzék bérmentve. •*-*——— 
l._'y életnagysáuii festm-nyt készítünk mindenkinek 
teljesen ingyen, ha részünkre 5 rendelő-t szerez 

és azokat egyenként vagy egyszerre beküldi.

„REKORD"
festészeti míiintézet

Buda pest,VII., Rőtté nbiller-u. 46.

Raso 1!!!
Szöfövesszö, 

gyökeres. sima, 220 c .-rnege- es 
borfajban árjegyzeki jutányos 
árakban. Guba* sujlu gyi szőlőgaz 
da ág. Soroksáron.

Jutányos áron, eladásra kész

500,000 darab Riparia portalis;
d i. szőlőoltvány, gyökeres, fá- és zöld oltvány: 

öiiOJhhi d'i> Gleditsia. sövénynek: löo.ooo drb aká' zfa: 
fojHií. drb díszfa; 150,000 drb díszbokor díszcserjei: loo.ooo 
drb gyiimuá s'.i s/T-p koronával ; 50.000 drb thuja és fenyőfa : 
200.000 d:b nemes rózsa: azonkívül minden a k rtészetbe 
vágó < zikk<k bámulatos olcsón kaphatók, melyekből kíván

ságra ri szletes faj és árjegyzéket küld a

Váradvelenezei miikertészeti és rózsatelep 
Nagyváradon.

Aláfestő és vegytisztító úri. női < s gyermek ruhák 
részére jutányos árakon. Gyátzruhák 24 óra alatt 

festetnek.
íF IL É K A G Y 45 B G V 

Főüzlet: IV., Zöldfa-utcza 8. Gyüjtőtelepek 
Vili, Népszuház-utcza 18., Szigetvári-utcza 
6/B, Salgótarján, Fő-utcza, Korsos-liáz.

re

Használt mérnöki
műszereket vesz és olcsón 
kaphatók többféle lejt- 
mérök, planiméter stb.

HATSCHEKNEL
Andrássy-út 13.. 

fiókja : Erzsébet körút 38.

32 koronáért
készítek legelegánsabb öl
tönyöket, felöltőket, téli
kabátokat, a legdivatosabb 
szabásban és kivitelben, 

saját szövetemből.
FISCHER ERNŐ

férfiszabó-üzlet
VIII., Német-utcza 40.

Kés nélkül borotvál.
Égé z-égé . kellemes, olcsó, egy doboz ira Kc-zöri boraivá á 
helyben K I 2*. vidékre a pénz előleg., beküldése mellett K

li mco. Nagyobb vételnél megfe'dő engedmény. I gvc.ltili készít*

RASOL YEGY1PARI YÁLLALAT
Budapest, VI., Váczi-körut 55.

RasolinÜ!
A világ legjobb szörtelenitö szere. 

Hölgyeknek ajánlható!
Egy doboz á a helyben K. 2. vidékre a pénz, időleges ' ekül-i 
mellett K. 2.50 tianco 1 szétküldés diseretió mellett . E.yod ili k • .

RASOL VEGYIPARI VÁLLALAT
Budapest, VI Váczi-körut 55

MARKOVICS M.
I •'•ifi szili >0-in Ti tori ne

Budapest, VIII., Baross-utcza 76.
Részit: angol szögetekből elegáns férfi-öltö
nyöket, legszebb és legizlésesebb kivitelben, lég 

előnyösebb feltételek mellett.
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Köszvény és csúz ellen legsikeresebb az egész világon ismert j 
és kedvelt Kriegner-féle

Najfy üvejf 2 korona. KI* Over 1 korona — Kapható a gyógy* 
tárakban. Óvakodjunk az utánzatoktól.

Főraktár: Korona-gyógyszertár “kZh.'.’J/"’’

16 írtért készítek mérték 
szerint elegáns angol 
szabásban gyapjú

szövet maradékokból
saját műhelyemben öltönyt 

vagy felöltőt.
Rotli Dávid,

Andrássjr-út 51. szám.
(Oktogon, postaépü et.

á . — ................. .......................... ■ I —

A világhírű eredeti ang>I Pre
mier, Helical és Champion 
kerékpárokat mélyen leszál 
alva, minden árfelemelés nélkül 
-ziporuan az eredeti gyári inakon 
12 es 16 koronás részletekre és I 
mindennemű kerékpár-alkat- 
részeket külső és be ső gummik,

nyergek, csengők, pedálok, kormányok, lámpák stb) 
Ausztria-Maqyarországban elért legnagyobb forgalmunk és 
igv óriási vételeink folytán a gyáraknál rendkívül lenyomott 
igen ol< só áraink következtében 30 százalék árleszál

lítással szállítunk vidékre is bárhova.

LÁNC JAKAB ÉS FIA kerékpár és alkatrész nagyraktara 

Bpest, József korút 4i.— Fióküzlet: Baross-tér 4. 
Nagy árjegyzék 4<M) képpel ingyen és bérmentve.

fieine weltberühmten * 
W vielfach höchst prámiirten

Olmützeruargel
liefere engrosbilligst.ca.5Ko.

Postki steln K. 3.80 franco liittahm
E.Zorn, Kasefebriken Olmütz. Ühr

Klisék, 
melyek az «Üstökös»- 
ben már megjelentek, 
jutányos áron eladók, 
vagy ki kölcsönözhetők. 
Bővebbet a kiadóhiva

talban.

Villamos zseblámpa I
Egy nyomás az 

újjal és egy világos 
villanyfény sugár
zik szét. Több havi 
é^ötarttíssag Kiese
id betű elem. 1 tel
jes zseblámpa 3 
kor. a legfinomabb 
kivitelben + kor. 
’lartalékelem 1 kor.

Práciziós nickel 
horgony Roskoph 

óra.
A legjobb létező 

mü '. 3 évi kezesség. 
Legjobb é< legprak
tikusabb strapa-óra 
urak részére36órán- 
ként felhúzandó.

I Nagyon alkalmas kereskedőknek, 
i tisztviselőknek, gazdászoknak.

tiszteknek stb. 1 drb. 5 k. 50 f. 
Szétküldés utánvét avagy az ösz- 
szeg elöleges beküldése ellen

Szétküldés! ház :

i F. Schwartz, 
j Becs. Vili 2 Lerchenfelderstr 
I 124 ap.

sikeresen gyógyít

Cs. és kir. szab, 
petróleum-, légszesz- és 

villamos-lámpagyár.

gyógytan folyama
V., Báthory-utcza 20.
Felvétel naponta 12—1-ig, 
mely felvétel a szünidei 
tanfolyamon is érvényes.

Badacsony vidéki bőrökről, szőlő-' 
oltványokról kívánatra árjegyzé
ket küld Balogh Gyula bortermelő. 
Balaton-Henye. <>- <;s új-bor- 

készlet »00 hektoliter.

Köhögés ellen legjobb 
a RÉTHY-féle pemetefű- 

ezukorka.

A tödövész gyógyítása 
a természetes gyógymód szerint 
rzímü könyvemet egy korona 
elöieges beküldése esetén meg
küldöm. Tüdöbajosok az életüké* 
mentik meg, ha a? abban megírt 
tárnicsokat követik. Petrovics L.. 
O-Gyalla, Koma rommegye.

Mészáros Gyula
bútor-asztalos.

Raktár és műhely:
BUDAPEST, Vili., Futó-utcza 3.'tz.

Készít mirrTermeiTin háio-zoba-. 
ebédlő-, bolti és konyha-berende
zéseket, a legolcsóbb ars za mit ás 
mellett.

Biztos existencia.
A legnagyobb kereset ma
nónként 50 márkáig egy új, kor 
szakalkotó, mindenütt keresett, 
elsőrangú, a nép által nagyon 
keresett czikk eladasa vagy 
előállítása által. Ajánlatok 25 fil
lér po-fabélyeg melléklésével E. 
Schlenker-hez, Stuttgart. 
Silberburg-strasse 163. kül
dendők.

Valódi franczia és angol

GUMMI
óvószer orvosilag rendelve 3 drb 
legfinomabb a legújabb árjegy
zékkel 1 korona levélbélyeg be 
küldése után szállít bérmentve és 

diszkréten

BEPvKOVITS CZ K
Budapest, VII., Sip-utcza 11 u.

Pártoljuk a hazai ipart !

VARJÚ BÉLA
csász- és kir. szab, hangszeri par-telepe

Budapest, VIII. kér., Józseí-körut 20. sz.
Újítás a czimbalom terén.

Szabadalmazott zárható rollós czimbalom.
Saját találmányom, a 

mely megvédiaczimbal- 
mot a portól, időválto
zástól és a gyakori han
golástól. A rolló műkö
dése igen egyszerű és 

könnyen kezelhető. 
Hátratolható és előre 
húzható, így a czimha- 
lom elérte azon czélt,
a mit a zongora, hogy 

bármikor fedve tartható. Hangja igen kellemes, 
hasonhangu a zongoráéhoz. Nagy választék a leg
szebb kivitelben és különböző stylben. Ajánlom 
saját készítniényii hangszereimet, úgymint: hegedű, 
harmonika, fuvola, trombiták, dobok és mecha
nikai szerek. Valódi ('Edison phonograpliok» és 
hozzátartozó hengerek művészies felvételekben. 
Árjegyzék minden hangszerről külön kérendő 

díjtalanul.
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1 gyermekek réme.
A szamárhurut (köhögés) 
egyetlen gyógyszere a 
«Syrup contra pertussim 
orientalis». Hatása biztos, 
néhány nap alatt kelle
metlen következményeivel 
együtt megszünteti, mit 
számtalan köszönő-és hála
irat igazol. Bel- és kül
földi előkelő gyermek
gyógyászok által javalva. 
Kapható mégTörök József 
és Dr. Egger L. gyógyszer
tárakban Budapest. Ára
2 korona postautánvéttel, 
vagy 2 korona 60 fillér 
beküldése után mint aján
lott küldeményt szállítja 
Bordás János gyógy 
szerész Jászberényben.

Epileptikus
gyógy- és nevelőintézet Balf gyógyfürdőben a nagy
méltóságú rnagy. kir. belügyminisztérium 1903. évi 
július hó 17-én kelt 56445/1903. számú rendeletével 
engedélyezve. Szegénysorsú de nem közveszélyes bete
gek, az országos betegápolási alap terhére vehetők fel, 
mely esetben a felvétel a nagymélt. belügyminisz
tériumtól külön kérelmezendő. Fizető betegek szamára 
az egy évi

ápolási díj az I. osztályban 1600 kor.
« « a II- « 1000 «

Prospektusokkal és egyéb felvilágosítással szolgál a 
nehézkórosok gyógy- és nevelőintézetének igazgatósága 
Balf (Sopron mellett). Posta, vasút, telefon helyben.

J. HACKL KÁLMÁN i.

kerék párái felülmúlhatatlanok; miért is minden-^ 
•' kinek bátran ajánlhatók. Czím : »'
jHACKL K Á L M Á /N J
i" mechanikai műhely és raktára "
?. Budapest, VII., Rottenbiller-utcza (> a. ® 

§

kinek bátran ajánlhatók. Czím :

Budapest, » »«., ____ ~_______ ■
4 Bejárat a Munkás-utczából.

bbbibb b .bbb bbibb ’í 

Föherczegi

|Szent Margitszigeti gyógyfürdő
B Budapesten.
B l-set Nyári és téli gyógyhely. -o»c 
_B1 43’3° C. kénes hévforrás. Thermál-, iszap-, villa- iB mos fény-, mesterséges szénsavas forró lég-, [ 
asz mindennemű gyógy- és edzó- (Kneip-) fürdők. 
1® Svéd gvógy-tornaterem. Napfürdő. 150 holdas 
[^j árnyékos park.
1,—. Csúz, köszvény, ischiás, izületi bántalmak, 
I® emésztő, szervi bajok, szívbetegség, vesebán- 
jgl ^a‘ma‘í’ vérszegénység, ideggyengesség ellen. 

B 
B 
B

MBBi BBBBiBBBBB'B' M íBB
Szent Margitszigeti üdítő víz

í ’dsőrangu, szénsavval telített ásványvíz.

Hirdetések ® 
lapunk részére felvétetnek akiadó- ® 

hivatalban:
Budapest, V., Kálmán-utcza 2. sz. @

Wolf Béla
pala- és cserépfedő-vállalkozó

BUDAPEST, Kertész-utcza 25 I. em.
Elvállal: Uj és öreg pala
cserépfedést, és öreg mun
kákat a legjutányosabb ár
ban.Kátrányos tetőt, újat és 
öregetjótállás mellett javít.

Nagy bélyegvásár!
Veszekéseladok 
mindenféle bél
és külföldi levél 
bélyegeket, al
bumokat és ka
talógusokat. 500 
drb tengertuli 5 

korona.
MATTARAS S. Budapest.

IV., Károly-körút 10.

DANCS MIKLÓS
Budapest,

VIII., József-körút 10. sz. 
pala- és cserépfedő-mester.

Elvállal kémények felállí
tását, elhordását és mázolá
sát továbbá, papirtetőzést.

PIUHERFERENSZ
Épület- es díszmü-bádogos-mester 
légszesz-, vízvezeték-, csatorná
zási- és villamos-csengő-szerelö.

Budapest
V., Nádor-utcza 28 szám. 
Házaknak bádogos és szerelő 
munkálatainak évi jókarban tar 
tása jutányos árért eivállaitatik.

Mujkosék kalandjai. 
(II. kirohanás.) 1 korona 
20 fillér beküldése ellené
ben kapható a kiadóhiva
talban. V., Kálmán-u. 2.

Ha őszül a haja, 
használja a „STELLA**-vizet 
mely nemfest.deahaj eredeti szinétadja vissza.

Üvegje 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA gyógyszertárában

ő cs. és k. fensege József föléé rezeg ndv. szállítója, 
Budapest, V/58., Szabadság tér.

Ksász. és kir. udvari szállító

LAKOS LAJOS takaréktüzhely-gyáros
Budapesten.

Iroda és raktár: IV., Váczi-utcza 40. (Irányi-u. sarkán).
Gyár:

VIII.,Bezerédy-utcza 8
Készít és raktáron tart 
nagyobb urasági, szál
lodai és vendéglői.vala 
mint kisebb és nagyobb 
háztartási takarék
tűzhelyeket, minden 

alakban és kivitelben.

Fénykép-készülékeket
vesz, cserél, elad

HATSCH EK EMIL 
fénykép-készüléki czikkek raktára 

Andrá«sy-út 13., 
fiókja: Erzsébet-körűt 38.

500—1000 K 
kereshető havonként koczkázat é; 
különös ismeretek néfkül.könnyen 
és költség nélkül. Küldje be czirnet 
azonnal «E 111» alatt Konstantin 
Eisele, Stuttgart, Ludwigstr.

czím re.

Szt.-Lukácsfürdö gyógyfürdő, Buda.
Természetes forró-meleg 

kénes források, isza pfürdők, 
iszapborogatások. zuhany- 
inassage, vízgyógyintéze
tek, villanyfürdők, gőz
fürdők. kő- és kádfürdők, 
gyógyvíz-uszodák, Olcsó

és gondos ellátás. Csuz, köszvény-. ideg-, bőrbajok stb. felől kimerítő 
prospektust küld ingyen a Szt.■ Lukács/ürdő igazgatósága Budán.

Pallas részvénytársaság nyomdája. — Fischer Lipót chemigrafiája. — Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban (V., Kálmán-utcza 2.)


